
新型コロナウイルス感染症発⽣を受けての町⻑メッセージ

　1月10日から15日かけて肝付町内で新型コロナウイ

ルス感染者が確認されたと鹿児島県から発表がありまし

た。調査の結果、今回の感染者 11名はすべて関連があ

るとして、県内19番目のクラスターとされました。

　感染された方々に対しまして、心からお見舞い申し上

げますとともに、一日も早いご回復をお祈り申し上げます。

　町民の皆様には、大変不安なお気持ちがあると思いますが、過度に心配される

ことなく、これまでどおり国や県、町が発信する正しい情報に基づき冷静な対応

をお願いいたします。また、感染された方々には、心身ともに大変辛い思いをさ

れているものと推察されます。どうか、感染された方々やそのご家族、職場等に

対する誹謗中傷は慎んでいただきますよう、心からお願いいたします。

　町としましては、引き続き県や医療機関等とより緊密な連携を図りながら、必

要な措置を迅速に行い、これまで以上に感染防止に取り組んでまいります。町民

の皆様におかれましても、改めまして、マスクの着用、手洗いや消毒、日常生活

で３密を避けるといった感染防止対策にご協力をお願いいたします。

肝付町長　永野　和行

☆ 感染しない、濃厚接触者にならないために⽇常⽣活において以下の点に
ご注意ください。

  ・マスクを着⽤する。（相⼿がマスクをしていない時はフェイスシールドも必要です。）
  ・こまめな⼿洗いや⼿指消毒をする。ものを触った⼿で、むやみに⽬、⿐、⼝を触らない。
 携帯⽤アルコール等を準備するのも良い⽅法です。
  ・３密を避ける、換気をする、⼈との距離を保つ、⼤⼈数の会⾷は特に注意するなど。
※その他、詳しい情報は町のホームページでもご覧になれます。

○お問い合わせ先
 肝付町役場 健康増進課☎ 0994（65）2564
○ 「コロナ相談かごしま」☎ 099（833）3221 では、コロナに関する問い合わせ以外に、

事業者における⽀援等の問い合わせにも対応します。【24 時間対応】

February 2021　2


